
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2403 

Determina di settore n. 545 del 02-09-2014 
(n. 1451 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: REGISTRAZIONE N.I.A. SANITARIA CUCINA ASILO NIDO QUARTIERE 

FONTEGRANDE. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
DATO ATTO CHE: 

• nelle more dell’effettuazione di taluni lavori strutturali presso l’asilo nido “A. Gramsci” di Via V. 
Berardi l’anno educativo 2014–2015 avrà inizio e in parte si svolgerà presso la sede distaccata di Via 
P.L. Palombo del quartiere di Fontegrande; 

• presso detta struttura necessita ottenere l’autorizzazione al funzionamento della cucina interna; 
• la normativa vigente prevede la registrazione di una Notifica di Inizio Attività Sanitaria alla A.S.L.; 
• per provvedere a tale incombenza di legge necessita effettuare un versamento di € 15,49 a favore 

della A.S.L. per l’effettuazione delle verifiche sanitarie alla struttura; 
VISTO  il D.lgs. n.267 del 2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la somma di € 15,49 a favore della A.S.L. n.2 Lanciano – Vasto Chieti per il versamento 
di diritti sanitari per la registrazione sanitaria della cucina in uso all’asilo nido di Via P.L. Palombo, 
dal capitolo 13350 del redigendo bilancio 2014 (imp. n.20140002215); 

2) Liquidare, tramite la Tesoreria Comunale, la somma di € 15,49 mediante versamento su c.c.p. 
n.2510134 a favore della A.S.L. n.2 – Lanciano – Vasto – Chieti – Servizio Igiene Alimenti e 
Nutrizione con la seguente causale “diritti sanitari per registrazione N.I.A.S. Asilo Nido 
Fontegrande; 

3) Provvedere alla presentazione della relativa documentazione ai fini dell’accreditamento a mezzo 
dell’Ufficio Polizia Amministrativa del Comune di Ortona. 



Pag. 2 di 2 

 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 3 settembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 

 


